АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Славянек-на-Кубани

О введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» на территории Славянского

городского поселения Славянского района

5 июля 2021 г., с 13 часов 30 минут до 15 часов 30 минут на территории
Славянского городского поселения Славянского района произошло взрывное
точечное выпадение осадков в виде сильного дождя, общим объемом 39 мм,
что привело к подтоплению домовладений граждан, общей численностью 80
подворий, В целях оперативного реагирования на сложившуюся обстановку,
возможное ухудшение погодных условий, и в соответствии с решением комис-
сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования Славянский район от 6
июля 2021 года № 11 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная
ситуация» на территории муниципального образования Славянский район»,
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования
Славянский район от 6 июля 2021 г. № 1678 «О введении режима функцио-
нирования «Чрезвычайная ситуация на территории муниципального образова-
ния Славянский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести на территории Славянского городского поселения Славянского
района с 9 часов 00 минут 6 июля 2021 г. для органов управления, сил и
средств городского звена территориальной подсистемы Единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим
функционирования «Чрезвычайная ситуация». Признать чрезвычайную ситуа-
цию -чрезвычайной ситуацией муниципального уровня.

2. Границы чрезвычайной ситуации определить границами Славянского
городского поселения Славянского района Краснодарского края.

3. Руководителем аварийно-восстановительных работ назначить испол-
няющего обязанности главы Славянского городского поселения Славянского
района Ермака Н.В.

4. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычай-
ной ситуации силы и средства городского звена территориальной подсистемы
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-

2

ных ситуаций Славянского городского поселения Славянского района.
5. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и

кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранитель-
ными органами администрации Славянского городского поселения Славянско-
го района (Маркова А.А.) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации Славянского городского поселения Славянского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://cityslav.ru).

6. Заместителю главы Славянского городского поселения Славянского
района по экономике, финансам и бюджету, начальнику отдела финансов, эко-
номики и торговли Кошелю Е.Н.:

1) предусмотреть выделение финансовых средств для ликвидации по-
следствий чрезвычайной ситуации и оказания помощи пострадавшим из ре-
зервного фонда администрации Славянского городского поселения Славянско-
го района;

2) обеспечить доставку бутилированной воды и горячего питания для
участников ликвидации чрезвычайной ситуации, к местам аварийно-
восстановительных работ.

7. Начальнику муниципального бюджетного учреждения «Управление по
делам ГО и ЧС» муниципального образования Славянский район Онопчен-
ко П.В.:

1) уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций;

2) усилить дежурную смену единой дежурно-диспетчерской службы рай-
она;

3) аварийно-спасательной службе приступить к немедленному реагиро-
ванию на чрезвычайную ситуацию.

8. Начальнику ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по
Краснодарскому краю Несходимову С.Л., директору муниципального унитар-
ного предприятия «Теплокомплекс» муниципального образования Славянский
район Лубенцу А.В., директору общества с ограниченной ответственностью
«Кубаньводоканал» Гавриленко С.В. для ликвидации чрезвычайной ситуации
выделить водооткачивающую технику, обеспечить ее расстановку согласно
утвержденной схемы, и работу по откачке воды из ливневых стоков и домовла-
дений.

9. Начальнику дежурной смены отдела МВД России по Славянскому
району Назаренко В.В обеспечить охрану общественного порядка, не допу-
стить случаев мародерства домовладений, эвакуированных граждан.

10.Главному врачу государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения министерства здравоохранения Краснодарского края «Славянская
центральная районная больница» Просоленко Ю.А. обеспечить всестороннее
медицинское сопровождение участников аварийно-восстановительных работ и
пострадавших граждан, с учетом антиковидных правил и ограничений.

http://cityslav.ru

11. Руководителю- муниципального казённого учреждения «Обществен-
ный социальный центр Славянского городского поселения Славянского райо-
на» ЛукашуА.Г.:

1) обеспечить действие аварийно-восстановительных бригад объектов
жизнеобеспечения к оперативному реагированию на информацию об авариях
на подконтрольных объектах;

2) организовать рабо2ту по откачке воды из подтопленных домовладе-
ний;

3) развернуть подвижные резервные источники электропитания и сред-
ства их доставки к обесточенным объектам жизнеобеспечения;

4) обеспечить дежурство ответственных лиц на объектах жизнеобеспече-
ния.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.